

# Prijzen 2016 - Aquaronde

## Servicekosten

Servicekosten 2015 Terrein € 37.584,00 + index 0,0 % =	€ 37.584,00
Servicekosten 2015 Kantoor € 15.075,00 + index 0,0% =	€ 15.075,00
Index = 0,0 % zie toelichting op blz 2.	
Totaal	€ 52.659,00
21 % btw	€ 11.058,39
Totaal	€ 63.717,39

**Per woning : € 461,72** (2015 was € 461,72)

## Vuilafvoer

2016 tarief volgens overzicht Gemeentelijke heffingen = € 236,90 minus Korting = 30 % = € 165,83 + 21 % btw

**Per woning : € 200,65** (2015 was € 190,58)

**RAL bijdrage** onveranderd volgens verslag jaarvergadering 31-10-2015.

**Per woning : € 35,00** (2015 was € 35,00)

**RAL instandh.fonds** volgens verslag jaarvergadering 31-10-2015.

**Per woning : € 80,00** (2015 was € 75,00)

**Per ligplaats** : zie verslag jaarvergadering 31-10-2015.

jaarvergadering d.d. 31-10-2015

Jaarlijkse bijdrage 2016:

- Lidmaatschap bijdrage: € 35,00 p/jr
- Reservering per bungalow in Aquaronde € 80,00 p/jr
- Reservering per ligplaats haven noord € 265,00 p/jr
- Reservering per ligplaats haven zuid  
berekent naar de oppervlakte van de ligplaats

Liegeplatz Nr.		Fläche m <sup>2</sup>	Jahresbeitrag €/Jahr
1	ARLP01	69,3	375
2	ARLP02	70,2	380
3	ARLP03	22,5	122
4	ARLP04	22,5	122
5	ARLP05	22,5	122
6	ARLP06	22,5	122
7	ARLP07	24,0	130
8	ARLP08	24,0	130
9	ARLP09	24,0	130
10	ARLP10	24,0	130
11	ARLP11	24,0	130
12	ARLP12	24,0	130
13	ARLP13	24,0	130
14	ARLP14	24,0	130
15	ARLP15	24,0	130
16	ARLP16	24,0	130
18	ARLP18	63,9	346

## Elektra ligplaatsen Haven Noord en Haven Zuid

Volgens calculatie Wolf Dieter Mell email 18-06-2016, gelijk aan 2015.

Tarieven voor de ligplaatseigenaren ;

**Vastrecht Haven Noord = € 51,53** (€ 309,16 / 6 elektra ligplaatsen)

**Vastrecht Haven Zuid = € 17,18** (€ 309,16 / 18 elektra ligplaatsen)

**Prijs per kWh = € 0,23**

## Drink Water

2016 tarief volgens Factuur Vitens = € 6.606,06 : 6.172 m3 = € **1,07 per m3** (2015 was € 1,07 per m3)

## Rioolbelasting Gemeente

Is niet langer van toepassing. Vanaf 1 januari 2014 berekend de Gemeente dit rechtstreeks aan alle woning eigenaren.

---

Bewoners op Aquaronde die onderstaande opties van Watersportcentrum de Brekken afnemen krijgen dit op de factuur berekend. VVE Aquaronde incasseert dit bedrag en draagt dit af aan Watersportcentrum de Brekken.

## Kabel TV

2016 tarief per woning : € **78,82** (prijs 2015 was € 78,82)

## Internet

2016 tarief per woning : € **121,40** (prijs 2015 was € 121,40)

---

## Consumentenprijzen; prijsindex 2015=100

17-09-2016

Perioden	CPI 2015 = 100
2015 januari	98,15
2015 februari	98,69
2015 maart	99,75
<b>2015 april</b>	<b>100,39</b>
2015 mei	100,61
2015 juni	100,23
2015 juli	101,00
2015 augustus	100,69
2015 september	100,50
2015 oktober	100,41
2015 november	99,85
2015 december	99,73
2015	100,00
2016 januari	98,71
2016 februari	99,30
2016 maart	100,31
<b>2016 april</b>	<b>100,40</b>
2016 mei*	100,58

Index voor 2016 =  $100,40 / 100,39 = \underline{\underline{0\%}}$

Opmerking : de prijsindex van 2006 = 100 is nergens meer te vinden op CBS. Nu blijktbaar nieuw die van 2015 en die dus maar gevolgd.

## Afvalstoffenheffing(18-11-2015)

De gemeente heeft als taak om bij alle woningen afval op te halen. U betaalt hiervoor afvalstoffenheffing. De gemeente gebruikt de opbrengst van de afvalstoffenheffing om het huishoudelijk afval op te halen en te verwerken.

Bent u ondernemer? Dan zoekt u misschien de belastingsoort reinigingsrecht  
([http://www.defryskemarren.nl/onderwerpen/belastingsoorten\\_43005/item/reinigingsrecht\\_34130.html](http://www.defryskemarren.nl/onderwerpen/belastingsoorten_43005/item/reinigingsrecht_34130.html)).

## Afvalstoffenheffing 2016

U betaalt een vast bedrag per jaar op basis van het containerformaat dat u gebruikt voor restafval. Er zijn alleen GFT containers van 240 liter.

gebruik van	prijs
<b>180</b> liter restafvalcontainer en 240 liter GFT container	€ 184,25
<b>240</b> liter restafvalcontainer en 240 liter GFT container	€ 236,90
ondergrondse container	€ 184,25
<b>extra</b> GFT-containter 240 liter	€ 60,00
<b>extra</b> rest-containter 180 liter	€ 120,00
omwisselen containerformaat	€ 30,00

## Verordening

De hier genoemde tarieven zijn een samenvatting van de belangrijkste tarieven voor afvalstoffenheffing. Alle tarieven en begripsomschrijvingen staan vermeld in de verordening afvalstoffenheffing zoals vastgesteld door de gemeenteraad in oktober 2015.

## Misschien zoekt u:

- Mijn container is te klein / te groot
- Reinigingsrecht

Prijs drinkwater 2016

€ 6.606,06 / 6.172 m<sup>3</sup>

prijs per m<sup>3</sup> = € 1,07



VVE Aquaronde  
Brekkenweg 4  
8531 PM LEMMER  


**Vitens N.V.**  
Postbus 1205  
8001 BE Zwolle  
0900 0650  
www.vitens.nl

KvK 05069581

BTW 81.05.84.384.B01

Incassant NL57ZZZ506958160000

IBAN: NL94INGB0000869000/BIC: INGBNL2A

## Factuurgegevens

**Klantnummer** 2001450833  
**Factuurdatum** 26 mei 2016  
**Periode** 01 apr 2015 - 29 mrt 2016  
**Factuurnummer** 80000301490  
**Leveringsadres** Brekkenweg 10 A  
8531 PM LEMMER

## Periodeafrekening

### Verbruik

Drinkwater 6.172 m<sup>3</sup>

### Kosten over deze periode

Kosten drinkwater	€ 6.606,06
Af: in rekening gebrachte termijnen	€ 6.657,32
Te veel in rekening gebracht	€ 51,26

### Nieuw termijnbedrag

Uw termijnbedrag € 1.614,33

### Totaal

Totaal door u te betalen € 1.563,07

Het te betalen bedrag wordt op of omstreeks 09-06-2016 automatisch afgeschreven van rekeningnummer (IBAN) NL36RABO0154424765 onder vermelding van het machtigingsnummer 2302703.

De bedragen in dit overzicht zijn inclusief btw en zijn aan de achterzijde van deze factuur gespecificeerd.

Op [www.vitens.nl/facturen](http://www.vitens.nl/facturen) kunt u de antwoorden vinden op de meest gestelde vragen.

Schoon drinkwater is van levensbelang. Help ons helpen. Word donateur van Water for Life op [www.waterforlife.nl](http://www.waterforlife.nl).

Op levering van drinkwater zijn de Algemene Voorwaarden Drinkwater Vitens, de Aansluitvoorwaarden en het Tarievenoverzicht van toepassing. Deze documenten zijn te raadplegen via [www.vitens.nl](http://www.vitens.nl) en op aanvraag kosteloos verkrijgbaar.

Uw rekening kan hoger uitvallen door de verhoging van de Belasting op leidingwater. Zie voor meer informatie [www.vitens.nl/bol](http://www.vitens.nl/bol).



Haven zuid

Uw energienota - Overzicht  
periode: 6 augustus 2014 - 17 juli 2015  
bladzijde 3 van 4

voor Vereniging van Eigenaren Aquaronde  
leveringsadres Brekkenweg 4 -139 BY  
8531 PM LEMMER  
factuurnummer 41525083513  
factuurdatum 1 augustus 2015

Toelichting bij meterstanden

\* = meterstand door ons geschal  
\*\* = meterstand op afstand uitgelezen

Meterstanden	Beginstand	Eindstand	Hoeveelheid	Totaal
Elektriciteit enkel	45.491 * 6 augustus 2014	45.670 17 juli 2015	179 kWh	
<b>Elektriciteit</b>				
		Verbruik	Tarief	Kosten
Kosten elektriciteitslevering door Huon		179 kWh	€ 0,064916	€ 11,62
Huon Zakelijk Stroom enkeltarief		346 dagen	€ 0,147977	€ 51,20
Huon Zakelijk Stroom vaste leveringskosten				€ 62,82
Overheidsheffingen				
Energiebelasting Elektriciteit		179 kWh	€ 0,119106	€ 21,32
Opslag duurzame energie Elektriciteit		179 kWh	€ 0,003073	€ 0,55
Beperkte vermindering ED		148 dagen	€ 0,327703	€ 48,50
				€ 26,63 -
Netbeheerkosten				
Lijander 3 x 25 Ampère		346 dagen	€ 0,548526	€ 189,79
				€ 189,79
			Totaal elektriciteit	€ 225,98
<b>Totaal van deze factuur</b>				
			Totale kosten zonder btw	€ 225,98
			Totale kosten met btw	€ 273,44

In rekening gebrachte termijnen (inclusief btw)

aug 2014 t/m sep 2014	€ 42,67	okt 2014 t/m nov 2014	€ 42,67	dec 2014 t/m jan 2015	€ 42,67
feb 2015 t/m mrt 2015	€ 42,67	apr 2015 t/m mei 2015	€ 42,67	jun 2015 t/m jul 2015	€ 42,67
Totaal					€ 256,02
Door u te betalen					€ 17,42

Btw-specificatie	Btw-nummer	Bedrag excl. btw	Btw-tarief	Btw-bedrag
N.V. Huon Sales Nederland	NLE07816656801	€ 36,19	21 %	€ 7,60
Lijander N.V.	NLE07562166801	€ 189,79	21 %	€ 39,86
Totaal btw in deze factuur				€ 47,46
Totaal btw in termijnen				€ 44,40
Btw-saldo				€ 3,06

Vastrecht /daag 0,7 € x 365 = 255,50  
+ BTW 309,16 € / Haven

Stroom 0,19 /kwh  
+ BTW 0,23 € /kwh

18 ligplaatsen  
= € 17,18  
p / ligplaats

Haven zuid



Haven noord

Uw energienota - Overzicht  
periode: 6 augustus 2014 - 17 juli 2015  
bladzijde 3 van 4

voor Vereniging van Eigenaren Aquaronde  
leveringsadres Brekkenweg 4 - 1 AV  
8531 PM LEMMER  
factuurnummer 44023254372  
factuurdatum 1 augustus 2015

Toelichting bij meterstanden

\* = meterstand door ons geschat  
\*\* = meterstand op afstand uitgelezen

Meterstanden	Beginstand	Eindstand	Hoeveelheid	Totaal
Elektriciteit enkel	11.786 * 6 augustus 2014	12.627 17 juli 2015	841 kWh	
Elektriciteit		Verbruik	Tarief	Kosten
Kosten elektriciteitslevering door Nuon				
Nuon Zakelijk Stroom enkeltarief		841 kWh	€ 0,064946	€ 54,62
Nuon Zakelijk Stroom vaste leveringskosten		346 dagen	€ 0,147977	€ 51,20 +
				€ 105,82
Overheidsheffingen				
Energiebelasting Elektriciteit		841 kWh	€ 0,119132	€ 100,19
Opslag duurzame energie Elektriciteit		841 kWh	€ 0,003032	€ 2,55
Beperkte vermindering ED		148 dagen	€ 0,327703	€ 48,50 +
				€ 54,24
Netbeheerkosten				
Liander 3 x 25 Ampère		346 dagen	€ 0,548526	€ 189,79 +
				€ 189,79
			Totaal elektriciteit	€ 349,85
Totaal van deze factuur				
			Totale Kosten zonder btw	€ 349,85
			Totale Kosten met btw	€ 423,32

In rekening gebrachte termijnen (inclusief btw)

aug 2014 t/m sep 2014	€ 42,67	okt 2014 t/m nov 2014	€ 42,67	dec 2014 t/m jan 2015	€ 42,67
feb 2015 t/m mrt 2015	€ 42,67	apr 2015 t/m mei 2015	€ 42,67	jun 2015 t/m jul 2015	€ 42,67 +
Totaal					€ 256,02
Door u te betalen					€ 167,30

Btw-specificatie	Btw-nummer	Bedrag excl. btw	Btw-tarief	Btw-bedrag
H.V. Nuon Sales Nederland	NL607816656B01	€ 160,06	21 %	€ 33,61
Liander H.V.	NL607562166B01	€ 189,79	21 %	€ 39,86 +
Totaal btw in deze factuur				€ 73,47
Totaal btw in termijnen				€ 44,40
Btw-saldo				€ 29,07

Vastrecht / daag 0,7 € x 365 = 255,50  
+ BTW 309,16 € / Haven

Stroom 0,19 / kWh  
+ BTW 0,23 € / kWh

6 ligplaatsen

= € 51,53

p / ligplaats

Haven Noord